
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 388731 
     Απαγόρευση του κυνηγιού όλων των θηραμά-

των μέχρι τις 18-08-2027 σε έκταση εμβαδού 

17.648,38 στρ. που περιλαμβάνει εκτάσεις που 

κάηκαν από την πυρκαγιά της 01-07-2024 στις 

περιοχές Ελίντα, Μετόχι, τ.κ. Σιδηρούντας και 

ορίζεται στις θέσεις ΚΡΟΜΥΔΙΑ, ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ, 

ΒΟΤΣΟΣ, ΒΙΓΛΑ, ΥΠΑΠΑΝΤΗ (ΜΕΤΟΧΙ), ΚΟΥΚΟΥ, 

ΠΑΠΑΛΙΑ κ.τ.λ, τοπικών κοινοτήτων Σιδηρού-

ντας, Αναβάτου κι Αυγωνύμων, περιφερείας Δή-

μου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7), που 

προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 
«Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
του ν.δ. 86/1969» (Α’ 205).

2. Την υπ’  αρ. 414985/29-11-1985 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνο-
πανίδας» (Β’  757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-96 (Β’ 1188) και 294283/23-12-97 
(Β΄ 68/1998) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε103/01.09.2010 
«Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση 
της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτη-
μάτων της, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 
79/409/ΕΟΚ, «Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών», 
του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 1979, 
όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» 
(Β’ 1495 - Διορθ. σφαλμ. στο Β’ 382/2011).

4. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

5. Την υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 εγκύκλιο διαταγή 
του Γενικού Γραμματέα Δασών και Φ.Π. «Απαγορεύσεις 
κυνηγιού ορισμένου χρόνου».

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών 
με θέμα «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 
τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περι-
εχομένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
Υπηρεσιών για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 
ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών Υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύντα-
ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63). 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουρ-
γία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λο-
γότυπου»  (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4935

50819



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50820 Τεύχος B’ 4935/28.08.2024

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την από 19-08-2024 εισήγηση της Μάρθας Αν-
θυμίδου Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Χίου και 
του Στεφάνου Λεονάρδο Δασοπόνου, για απαγόρευση 
του κυνηγιού με σκοπό την προστασία, ανάπτυξη και 
αναπαραγωγή του θηραματικού πλούτου και της άγριας 
πανίδας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων μέχρι 
τις 18-08-2027 σε έκταση εμβαδού 17.648,38 στρ. που 
περιλαμβάνει εκτάσεις που κάηκαν από την πυρκαγιά 
της 01-07-2024 στις περιοχές Ελίντα, Μετόχι, τ.κ. Σιδη-
ρούντας και ορίζεται στις θέσεις ΚΡΟΜΥΔΙΑ, ΡΟΔΟΠΟΥ-
ΛΟΥ, ΒΟΤΣΟΣ, ΒΙΓΛΑ, ΥΠΑΠΑΝΤΗ (ΜΕΤΟΧΙ), ΚΟΥΚΟΥ, 
ΠΑΠΑΛΙΑ κ.τ.λ, τοπικών κοινοτήτων Σιδηρούντας, Ανα-
βάτου κι Αυγωνύμων, περιφερείας Δήμου Χίου, ως εξής:

Με αφετηρία το γεφύρι στη θέση Ελίντα και με κα-
τεύθυνση νοτιoδυτική ακολουθεί την επαρχιακή οδό 

Λιθίου  - Σιδηρούντας επί της οποίας συνεχίζει μέχρι 
και το βόρειο άκρο της παραλίας Μετόχι. Από εκεί και 
με δυτική αρχικά και βόρεια στη συνέχεια κατεύθυνση 
ακολουθεί την ακτογραμμή μέχρι την παραλία Παπαλιά. 
Από το βόρειο άκρο της παραλίας Παπαλιά ακολουθεί 
την αγροτική οδό με ανατολική κατεύθυνση μέχρι τη 
ρεματιά «Σταυρός». Στη συνέχεια ακολουθεί το ρέμα 
Σταυρός μέχρι την διασταύρωση του με την επαρχιακή 
οδό «Λιθίου- Σιδηρούντας». Από εκεί και με κατεύθυνση 
βορειοανατολικά ακολουθεί την επαρχιακή οδό Σιδη-
ρούντας - Κατάβασης μέχρι το νεκροταφείο του Αγίου 
Θωμά και συνεχίζει μέχρι την συμβολή της επαρχιακής 
οδού με τον δασικό δρόμο «Άγιος Θωμάς - Σπήλια». Από 
εκεί ακολουθεί τον δασικό δρόμο με κατεύθυνση ανατο-
λικά μέχρι να συναντήσει το ρέμα «Άθρωπος» την κοίτη 
του οποίου ακολουθεί με κατεύθυνση βόρεια και στη 
συνέχεια βορειοανατολική μέχρι την θέση «Ψηλή Μύτη» 
όπου συναντά τον δασικό δρόμο «Αψιλές - Λίμνη» τον 
οποίο και ακολουθεί με κατεύθυνση ανατολική και νότια 
μέχρι την θέση «Καλόγηρος». Από εκεί και με κατεύθυν-
ση νοτιοανατολική ακολουθεί νοητή γραμμή μέχρι την 
κοίτη του ποταμού της Ελίντας στην θέση «Λυγερή», την 
οποία και ακολουθεί με κατεύθυνση νότια μέχρι και το 
γεφύρι στην θέση Ελίντα από όπου και ξεκίνησε.

Το αρμόδιο τμήμα της Διεύθυνσης Δασών Χίου να εκ-
δώσει απαγορευτική διάταξη θήρας σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50821Τεύχος B’ 4935/28.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από το κυνηγετικό έτος 2024-2025.

  Χίος, 20 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δασών Χίου

ΘΩΜΑΪΤΣΑ ΚΟΙΛΟΥΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50822 Τεύχος B’ 4935/28.08.2024

*02049352808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-29T12:24:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




